

**Ref: Pregão Eletrônico nº 276/2022 - SEAPA**  
**Processo nº 17383/2022**

---

Informa-se as seguintes alterações realizadas no edital do Pregão Eletrônico nº 276/2022 - SEAPA:

**ANEXO VII – TERMO DE REFERÊNCIA E ORÇAMENTO ESTIMADO.**

**Item 11:**

**Onde se lê:** "a) Embalagem: O produto deverá ser embalado à vácuo e obedecer **norma de qualidade recomendável por ABIC/ PQC**. Pacote de 500 (quinhentos) gramas."

**Leia-se:** "a) Embalagem: O produto deverá ser embalado à vácuo e obedecer **as normas de qualidade da legislação nacional vigente**. Pacote de 500 (quinhentos) gramas."

**Onde se lê:** "b) Rotulagem: deve conter no mínimo nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, **data de fabricação**, data ou prazo de validade, **lista de ingredientes e informações nutricionais**."

**Leia-se:** "b) Rotulagem: deve conter no mínimo nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data ou prazo de validade."

A partir da presente data esta errata passa a fazer parte integrante do edital da licitação, que tem a sua data de abertura adiada **para o dia 12.12.2022 às 09:00 h** a se realizar no endereço eletrônico **[www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)**, horário de Brasília - DF. O edital com as alterações estará disponível na SSLICOM ou no endereço eletrônico: [https://www.pjf.mg.gov.br/secretarias/cpl/editais/pregao\\_eletronico/2022/index.php](https://www.pjf.mg.gov.br/secretarias/cpl/editais/pregao_eletronico/2022/index.php).

Em 28 de novembro de 2022.

**Pregoeiro**  
**Subsecretaria de Licitações e Compras**